
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PODER LEGISLATIVO 
 

  

 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 001/2021 

CONTRATO Nº 004/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003/2020 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2020 

 

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE – MS E ECT - EMPRESA BRASILEIRA 

DE CORREIOS E TELEGRAFOS 

OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato n.º 004/2020. 

ADITAMENTO - DO PRAZO DE DURAÇÃO: A duração do instrumento de contrato 

celebrado fica doravante prorrogado pelo prazo de mais 12 (doze) meses contados a partir da 

assinatura do termo aditivo, tendo sua vigência de 26/09/2021 até 26/09/2022. 

DO VALOR: O valor contratual ora pactuado para este Termo Aditivo fica de R$ 5.000,00 

(cinco mil reais), pela prestação de serviço, nas mesmas datas anteriormente pactuadas. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - os recursos destinados ao cumprimento dos encargos 

decorrentes da presente contratação correrão por conta da dotação orçamentaria:  

Código Reduzido: 07 

Orgão: 01 – Poder Legislativo 

Orgão. Unidade: 01 001 — Câmara Municipal de Nioaque - MS 

Proj./Atividade: 2001 — Manutenções das Atividades Legislativas 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00 — Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

Fonte de Recursos: 100 — Recursos Ordinários 

FUNDAMENTO LEGAL: 

O presente Termo Aditivo é celebrado de acordo com Art. 57, § I, inc. II e IV c/c Artigo 65, 

Inciso II da Lei nº 8.666/93 e demais alterações posteriores correlatas. 

DATA:13/09/2021 

ASSINAM: SILAS NUNES FERREIRA - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – 

CONTRATANTE E ECT - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 

- CONTRATADA. 

 

 

 

Nioaque - MS, 13 de setembro de 2021. 

 

 

 

__________________________________ 

Ver. SILAS NUNES FERREIRA 

Presidente do Legislativo Municipal 

Documento publicado em 2021-09-15 08:59:34 no site cmnioaque.ms.gov.br. Autenticação n. 796850463


